
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34033 Terça-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 653 de 11 de Novembro de 2019.
Nome: Salvador Corrêa Bento.
Cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504386.
CPF: 123.762.992-68.
Nome: Genival Rodrigues do Nascimento
Cargo: Agente de Saúde
Matricula/Siape: 0498901
CPF: 288.839.182-15
Nome: José Antônio Luiz da Silva.
Cargo: Motorista Ofi cial.
Matrícula/Siape: 498807.
CPF: 118.458.212-20.
Nome: Abias Pereira Matos.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504379.
CPF: 159.166.852-20.
Período: 18 à 22.11.2019
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Santa Maria das Barreiras, Santana do Araguaia, Cumaru do Nor-
te, Redenção, Pau D’Arco Floresta e Bannach
Objetivo: Entrega de Kit da VISAT: Computador, mesa, cadeira giratória, 
nobreak e impressora,
Ordenado de Despesa: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 494537
PORTARIA Nº 650 de 11 de Novembro de 2019
Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares.
Cargo: Motorista Ofi cial.
Matrícula/Siape: 502772.
CPF: 257.067.722-15.
Período: 10 a 14.11.2019
Nº de Diárias: 4,5 (Cinco e  meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém
Objetivo: Transportar Servidores que irão tratar de assuntos inerentes a 
Divisão Administrativa/DOCA/ENDEMIAS
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Camara

Protocolo: 494552

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13°CENTRO REGIONAL DA SAÚDE

PORTARIA N° 100, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019.
A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando das atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 2480/2019 - CCG de 12 
de março de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33823 de 
13/03/2019; e
CONSIDERANDO o Processo n° 2017/532805 no qual diz respeito ao 
Processo Administrativo Disciplinar instaurado por meio da PORTARIA Nº 
60, de 17/07/2019, prorrogado pela PORTARIA Nº 087 de 12 de setembro 
de 2019, para apurar indícios de irregularidade administrativa em desfavor 
do servidor P. P. R.;
CONSIDERANDO a necessidade de mais tempo para a Comissão proceder 
à conclusão do processo.
RESOLVE:
I - Redesignar por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 20/11/2019, a Co-
missão de Processo Administrativo Disciplinar, até a conclusão dos traba-
lhos, constituída pelos servidores, Denilton de Castro Tavares, matrícula nº 
5850940/3, Antônia Denize Cardoso Damasceno, matrícula n° 57190631/1 
e Fabiane Tocantins Souza dos Santos, matrícula nº 57205402/2, com a 
fi nalidade de atender diligências e prosseguir nos trabalhos de apuração 
dos fatos descritos no processo nº 2017/532805.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
Cametá, 11 de novembro de 2019.
JAMILE TENÓRIO CASTRO
Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA-Cametá-PA

PORTARIA N° 101, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019.
A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando das atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 2480/2019 - CCG de 12 
de março de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33823 de 
13/03/2019; e
CONSIDERANDO o Processo n° 2017/532774 no qual diz respeito ao 
Processo Administrativo Disciplinar instaurado por meio da PORTARIA Nº 
59, de 17/07/2019, prorrogado pela PORTARIA Nº 086 de 12/09/2019, 
para apurar indícios de irregularidade administrativa em desfavor do 
servidor J. E. R. S.;
CONSIDERANDO a necessidade de mais tempo para a Comissão proceder 
à conclusão do processo.
RESOLVE:
I - Redesignar por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 20/11/2019, a Co-
missão de Processo Administrativo Disciplinar, até a conclusão dos traba-

lhos, constituída pelos servidores, Denilton de Castro Tavares, matrícula nº 
5850940/3, Antônia Denize Cardoso Damasceno, matrícula n° 57190631/1 
e Fabiane Tocantins Souza dos Santos, matrícula nº 57205402/2, com a 
fi nalidade de atender diligências e prosseguir nos trabalhos de apuração 
dos fatos descritos no processo nº 2017/532774.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
Cametá, 11 de novembro de 2019.
JAMILE TENÓRIO CASTRO
Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA-Cametá-PA

Protocolo: 494531

ERRATA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

ERRATA DE PORTARIA
Retifi car a Portaria nº49 de 14/07/2019(DOE nº33998 de 
02/10/2019) referente à Designação de Funções de servidores da Divi-
são Técnica do 13ºCRS.
Onde se lê:

Nome Matricula Cargo Função

Rosângela Sodré Travassos 5177553-5 Enfermeira

Coordenadora de Vigilância em Saúde/Epidemiolo-
gia; Tuberculose; Hanseníase; CCIH; SIVEP DDA; 
SIVEP gripe (infl uenza); GAL; EXAMTEMATICAS 
(sarampo, rubéola e outros); Meningite; Chagas 

*(suporte técnico); Leishmanioses *(suporte 
técnico); Toxoplasmose *(suporte técnico); acidente 
antirrábico *(suporte técnico); animais peçonhentos 

*(suporte técnico); SRAG; violência interpessoal; 
malária *(suporte técnico); Dengue *(suporte téc-
nico on-line: SINAN) e Hepatites *(suporte Técnico 

análise SINAN)
Obs: *Suporte a Div. Endemias.

Leia-se:

Mairley Albuquerque 
Serrão 57205608-5 Enfermeira

Coordenadora de Vigilância em Saúde/Epidemiolo-
gia; Tuberculose; Hanseníase; CCIH; SIVEP DDA; 
SIVEP gripe (infl uenza); GAL; EXAMTEMATICAS 
(sarampo, rubéola e outros); Meningite; Chagas 

*(suporte técnico); Leishmanioses *(suporte 
técnico); Toxoplasmose *(suporte técnico); acidente 
antirrábico *(suporte técnico); animais peçonhentos 

*(suporte técnico); SRAG; violência interpessoal; 
malária *(suporte técnico); Dengue *(suporte téc-
nico on-line: SINAN) e Hepatites *(suporte Técnico 

análise SINAN)
Obs: *Suporte a Div. Endemias.

 PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
13° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 11/11/2019
Jamile Tenório Castro
Diretora do 13º CRS/SESPA-Cametá-PA

Protocolo: 494867

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 818/2019–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, SÉRGIO LUIZ FELIPE DE SOUZA, ra-
dioterapeuta, Id. Funcional n° 192/IOL, LUIZ CARLOS ALBUQUERQUE DA 
SILVA, físico, matrícula nº 57188835/1-HOL ambos lotados na Divisão de 
Radioterapia do Hospital Ophir Loyola, para a função de fi scais do Contrato 
Administrativo nº 115/2019 – HOL, fi rmado com a empresa ONE MEDICAL 
MANUTENÇÃO E VENDA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS - EIRELI, cujo obje-
to é o fornecimento de 01 (uma) válvula Thyratron, modelo CX1159G, da 
marca E2V, compatível com acelerador linear da marca Siemens, do tipo 
“Mevatron M”, por um período de 180 (cento e oitenta) dias. Processo nº 
2019/508.455.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 494431

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 115/2019-HOL
Objeto: Aquisição de 01 (uma) válvula Thyratron, modelo CX1159G, da 
marca E2V, compatível com acelerador linear da marca Siemens, do tipo 
“Mevatron M”.


